

Henrik Vestergaard Stokholm modtager Retspolitisk Forenings hæderspris KAFKAT

Han trodsede kommunen, blev mistænkeliggjort og risikerede sit job for at gøre det rigtige.

Nu får 39-årige Henrik Vestergaard Stokholm Retspolitisk Forenings hæderspris KAFKAT. Han får den for at trods kommunens anvisning og holde fast på det, han vurderede var rigtigst: fortsat at tilbyde tre somaliske børn fra en udvisningstruet familie undervisning.

Advokat Bjørn Elmquist, der er formand for Retspolitisk Forening, siger, at Henrik Vestergaard Stokholm, der er rektor på Nyborg Gymnasium, med sin beslutning udviste ægte civilcourage:

“Henrik Vestergaard Stokholm er offentligt ansat. Det nemmeste ville være at smække hælene sammen, makke ret og lade børnene sejle i deres egen sø. Men han udviste mod og en rendyrket form for civil ulydighed”.

Da Henrik Vestergaard Stokholm lod de somaliske børn fortsætte i deres klasser, vidste han ikke, hvilke konsekvenser det ville få for hans stilling som rektor. Men han vægtede sit ansvar for børnene højest. Børnene måtte ikke havne i et politisk og socialt limbo.

Sidenhen har undervisningsministeren bekræftet at Henrik Vestergaard Stokholm handlede korrekt. Det havde måske endda været grundlovsstridigt at følge kommunens anvisning.

For Henrik Vestergaard Stokholm handlede beslutningen først og fremmest om anstændighed.

Men hvad kræver det at gå imod systemet og kommunen? Hvor langt skal man gå for det, man tror på? Og hvor går grænsen mellem at være en helt og en fredløs bandit?

Den 6. april klokken 14.30 er private såvel som presse velkomne til at deltage ved uddelingen af hædersprisen KAFKAT. Der vil desuden blive afholdt en offentligt paneldebat om ***civil ulydighed ytrings - og meningsfrihed, tavshedspligt og whistleblowing.***

Retspolitisk Forening har tidligere givet KAFKAT-prisen til blandt andre dr.jur. Flemming Balvig, Gadejuristen og Exitcirklen.

Adresse: Globalhagen House/Global Platform, Mellempfolkeligt Samvirke

Fælledvej 12

2200 København N

Retspolitisk Forening: <http://www.retspolitik.dk>